雲林縣明禮國小「彈性課程」資訊教育教學活動設計
	設計者
	許秀楨老師
	教學年級
	六年級

	學習領域
	彈性課程
	學    期
	上學期

	教學時間
	本單元共21 節
	單元名稱
	資訊教育


	週次
	能力指標
	單元內容
	評量方式
	使用軟體
	節數

	1
	1-2-1

1-2-2

1-2-3

2-2-1
	【一、電腦教室規則講解】
· 講解電腦教室規則、說明上課進度及評分標準。
	口頭評量
	LiberOffice

(freeware)
	1

	2
	2-2-2

3-3-1

4-3-1

4-3-2

4-3-3

4-3-4


	【二、創意電子書】
＊電子書製作介紹、範例觀看。

＊編輯內容頁。

＊匯入動態文字。

＊編輯目錄頁。

＊彙整成電子書。

＊個人電子書成果發表。

＊主題作業繳交。


	口頭評量

操作評量


	ShineCue

Audacity
Photofamily
(freeware) Flash Easy

Photocap
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	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	4-2-1

4-3-1

4-3-2

4-3-3

4-3-4
	【三、網路尋寶】
＊闖關方式說明。

＊進行網路尋寶。
	口頭評量

操作評量
	Firefox
(freeware)
	2

	10
	
	
	
	
	

	11
	4-3-1

4-3-2

4-3-3

4-3-4
	【四、你今天google了嗎】
＊安裝Google Earth

＊軟體操作介面介紹。

＊俯瞰世界。

＊探索天際的星星。

＊模擬飛行。

＊介紹Google Map。

＊介紹地圖使用方式。
	口頭評量
	Google Earth
(freeware)

Google地圖網站
	6

	12
	
	
	
	
	

	13
	2-2-2

3-4-2
4-3-2

4-3-3
	【五、卡通製作】
＊開啟新檔、儲存檔案及關閉檔案。

＊匯入圖片。

＊互動式動作設定。

＊插入特效與音效功能。
＊主題作業繳交。
	口頭評量

操作評量
	CartonMaker
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	4-3-2

4-3-3

4-3-4
	【六、我是大導演】
＊數位相機拍攝技巧說明。

＊分鏡及場景說明。

＊影片剪輯說明。

＊主題作業繳交。
	口頭評量

操作評量
	MovieMaker

Filezilla
	5

	18
	
	
	
	
	

	19
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